Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

03-11-2021

F.16/21/93
NL:TZ:0000184937:F001
30-03-2021

mr. Neijt
mr G.H. Smink

PSPL B.V. 07-05-2021
1

PSPL B.V., PSPL Products B.V. 05-08-2021
2

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap PSPL B.V. (verder PSPL), statutair gevestigd te 07-05-2021

Utrecht, bezoekadres Molensteijn 60 te (3454 PT) De Meern, ingeschreven bij 1

de Kamer van Koophandel onder dossiernummer 66279313.

De besloten vennootschap PSPL Products B.V. (verder: Products), statutair 05-08-2021

gevestigd te Utrecht, bezoekadres Molensteijn 60 te (3454 PT) De Meern, 2

ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder dossiernummer 76486664.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=eb49b258-4d91-eb11-8108-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=4c465170-d97e-e511-80c6-005056ac5ca6

Activiteiten onderneming

De volgende SBI-codes zijn geregistreerd: 07-05-2021
1

Groothandel in elektronische en telecommunicatieapparatuur en bijbehorende

onderdelen (SBI-code: 4652)

Organisatie-adviesbureaus (SBI-code: 70221)

Technisch speur- en ontwikkelingswerk (SBI-code: 72192)

Ontwikkelen, produceren en uitgeven van software (SBI-code: 6201)

Bij Products zijn de volgende SBI-codes geregistreerd: 05-08-2021
2

Vervaardiging van electronische componenten (SBI-code: 2611)

Vervaardiging van electronische printplaten (SBI-code: 2612)

Vervaardiging van computers en randapparatuur (SBI-code: 2620)

Vervaardiging van communicatieapparatuur (SBI-code: 2630)

Groothandel in elektronische en telecommunicatieapparatuur en bijbehorende

onderdelen (SBI-code: 4652)

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 €49.117,00 € -73.025,00 €513.587,00
2019 € 60.000,00 € -7.329,00 € 788.592,00
2021 €-110.967,00 € 2.845.326,00
2020 € 249.433,00 €91.453,00 € 1.300.482,00

Toelichting financiéle gegevens
De financiéle gegevens over 2018 en 2019 komen uit de vastgestelde 07-05-2021

(geconsolideerde) jaarrekeningen. 1

De financiéle gegevens over 2020 komen uit een (geconsolideerde) concept
jaarrekening 2020. Over 2021 uit een kolommenbalans met winst- en
verliesrekening.

Gemiddeld aantal personeelsleden

3 07-05-2021
1



Boedelsaldo

€ 21.889,05 07-05-2021
1
05-08-2021

Toelichting >

PSPL: € 31.441,26
Products: € 24.520,60

03-11-2021

Toelichtin
g 3

PSPL: € 208,68
Products: € 24.520,60

Verslagperiode

van 07-05-2021
7-6-2021 1

t/m
7-8-2021

van 05-08-2021
8-5-2021 2

t/m

5-8-2021

van 03-11-2021
6-8-2021 3

t/m
3-11-2021

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

110 uur 0 min

32 uur 0 min

5 uur 36 min

147 uur 36 min

Toelichting bestede uren

Dit openbare verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. De curator 07-05-2021
baseert zich op aangetroffen en door derden ter beschikking gestelde 1
informatie en kan er niet voor instaan dat deze informatie juist en volledig is.

Omdat mogelijk niet alle informatie beschikbaar is en/of er onjuiste informatie
is aangeleverd, is dit verslag uitsluitend informatief en kunnen er geen rechten
aan worden ontleend. Ook kan informatie om redenen van te betrachten
zorgvuldigheid bewust door de curator niet in dit verslag zijn opgenomen.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht bij akte van 20 juni 2016. 07-05-2021
1

Sinds 20 juni 2016 is de bestuurder van gefailleerde de besloten vennootschap

Ir. H.P. Wolleswinkel Holding B.V., ingeschreven bij de Kamer van Koophandel

onder het nummer 30098131. Vanaf 20 juni 2016 tot 16 maart 2020 waren

eveneens bestuurders de besloten vennootschap Aurora B.V. (kvk 30121738)

en Crossroads International B.V. (kvk 55071228).

De aandeelhouders van PSPL B.V. zijn Aurora B.V., ir. H.P. Wolleswinkel Holding
B.V. en Crossroads International B.V.

Sinds 04 juni 2019 is ir. H.P. Wolleswinkel B.V. alleen/zelfstandig bestuurder
van gefailleerde.

Gefailleerde is eveneens enig en zelfstandig bevoegd bestuurder van PSPL
Products B.V. (KvK 76486664).

Inmiddels is op 6 juli 2021 op eigen aangifte het faillissement van Products 05-08-2021
uitgesproken met benoeming van mr. G.H. Smink tot curator en mr. P.J. Neijt tot 2
rechter-commissaris (kenmerk: F.16/21/93).

Products is opgericht op 25 november 2019. Vanaf de oprichtingsdatum is PSPL
de enig aandeelhouder en bestuurder.

1.2 Lopende procedures

N.v.t. 07-05-2021

1

1.3 Verzekeringen

De gebruikelijke verzekeringen. 07-05-2021
1

1.4 Huur

Gefailleerde huurde kantoorruimte aan de Molensteijn 60 te De Meern. De 07-05-2021

curator is tot opzegging van de huurovereenkomst overgegaan. 1



1.5 Oorzaak faillissement
Gefailleerde hield zich - kortgezegd - bezig met de ontwikkeling en toepassing

van slimme en explosieveilige verlichting in industriéle complexen.

Hiertoe ontwikkelde zij inhouse soft- en bijbehorende hardware en was
diverse samenwerkingen aangegaan met marktpartijen ter uitrol van een
eindproduct.

In de periode kort voor het faillissement werd duidelijk dat de voorgenomen

planning om uiteenlopende redenen met betrekking tot het gereed zijn van het
eindproduct niet kon worden gehaald en dat aanvullende financiering nodig is.
Deze aanvullende financiering kon niet worden opgehaald waardoor direct een

acuut liquiditeitsprobleem ontstond.

De aandeelhouders zagen hierdoor geen andere uitweg dan het aanvragen
van het faillissement van gefailleerde.

De komende periode doet de curator nader onderzoek naar dit relaas als
oorzaak van het faillissement.

Products: in deze vennootschap werden aan PSPL gelieerde activiteiten
ontplooid. Gezien de verwevenheid van activiteiten tussen PSPL en Products
had ook Products te kampen met liquiditeitstekorten en is daarom nadat
duidelijk werd dat geen doorstart kon plaatsvinden, overgegaan tot eigen
aangifte faillissement.

07-05-2021

1

05-08-2021

2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 07-05-2021
3 1
Toelichting

UWYV heeft via Teams een intake verzorgd voor het personeel.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 07-05-2021
3 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
1-4-2021 3
totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 07-05-2021
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

N.v.t. 07-05-2021

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 07-05-2021
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
kantoorinventaris en meetapparatuur

totaal €0,00 €0,00



Beschrijving

Toelichting bedrijfsmiddelen

Eris een bescheiden kantoorinventaris en diverse meetapparatuur
aangetroffen. De curator heeft deze goederen laten taxeren.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De komende periode kan naar verwachting de kantoorinventaris en
meetapparatuur worden verkocht.

De bescheiden kantoorinventaris en meetapparatuur zijn als onderdeel van
een lump sum verkocht aan Bari B.V. Zie verderop in dit verslag onder 3.8

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Beschrijving

Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

07-05-2021
1

07-05-2021
1

07-05-2021
1

05-08-2021
2

07-05-2021
1

07-05-2021
1

Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

PSPL: btw teruggaaf Q1 2021 € 21.693,00 € 21.693,00
PSPL: aandelen PSPL Products

Products: activa waaronder IP € 10.000,00 € 10.000,00
PSPL: intercompany vordering op Products

PSPL: restitutie verzekering € 106,31 € 106,31
Products: banksaldo € 14.520,60 € 14.520,60
PSPL: banksaldo € 196,00 € 196,00
PSPL: activa waaronder IP € 10.000,00 € 10.000,00
totaal € 56.515,91 € 56.515,91



Toelichting andere activa

Gefailleerde is enig bestuurder van en houdt alle aandelen in PSPL Products
B.V. De activiteiten van deze onderneming zijn door het faillissement stil komen
te liggen.

Gefailleerde heeft tevens intellectuele eigendomsrechten ("IP") op diverse soft-
en bijbehorende hardware.

De curator heeft getracht de aandelen in Products over te dragen. Dit is niet
gelukt.

De curator heeft inmiddels de activa van PSPL en Products met toestemming
van de rechter-commissaris verkocht aan Bari B.V. De intercompany vordering
van PSPL op Products en aangetroffen banksaldi zijn van deze transactie
uitgesloten.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator tracht de komende periode de aandelen in PSPL Products B.V. en de
IP te gelde te maken.

Dit is afgerond.

07-05-2021

1

05-08-2021

2

07-05-2021
1

05-08-2021
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
PSPL: debiteuren € 12.500,00

totaal € 12.500,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De curator heeft in onderzoek of de debiteurenportefeuille te gelde kan
worden gemaakt.

De debiteuren van PSPL (voor zover inbaar) zijn overgedragen aan Bari B.V.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inning debiteurenportefeuille.

Geen.

07-05-2021
1

05-08-2021
2

07-05-2021
1

05-08-2021

2



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
N.v.t.

5.2 Leasecontracten

N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen.

07-05-2021

1

07-05-2021

1

07-05-2021

1

07-05-2021

1

07-05-2021
1

07-05-2021
1

07-05-2021
1

07-05-2021
1

07-05-2021
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Een aantal in overname van de activiteiten geinteresseerde partijen hebben
na het sluiten van een non-disclosure agreement en aanvaarding van een bid
protocol toegang gekregen tot een dataroom.

De curator heeft in dit licht met toestemming van de rechter-commissaris de
werkzaamheden korte tijd voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

Aanwezig.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Het voortzetten van de onderneming is inmiddels gestaakt.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er is nog geen duidelijkheid over een doorstart. De komende periode verwacht
de curator hier duidelijkheid over.

6.5 Verantwoording

Aanwezig.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Tot heden geen.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
N.v.t.

07-05-2021
1

07-05-2021
1

07-05-2021
1

07-05-2021

1

07-05-2021
1

07-05-2021
1

07-05-2021
1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

In het volgende voortgangsverslag wordt uitsluiting gegeven over een 07-05-2021
doorstart. 1
Er kan geen doorstart plaatsvinden. 05-08-2021

2



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er is tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nee

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De komende periode wordt aanvang gemaakt het rechtmatigheidsonderzoek.

De curator is niet op onregelmatigheden gestuit. Het
rechtmatigheidsonderzoek wordt gesloten. Dit geldt ook ten aanzien van

Products.

07-05-2021

1

07-05-2021

1

07-05-2021
1

07-05-2021
1

05-08-2021
2

07-05-2021
1

05-08-2021
2

07-05-2021

1

05-08-2021
2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

07-05-2021
Toelichting
. _ 1
Salaris curator: p.m.
Veiligstellen data: p.m.
Huur kantoorruimte: p.m.
05-08-2021
Toelichting
2
UWV: p.m.
CGI ivm beschikbaarstelling data: € 655,-- ex. 21% btw
Voorgeschoten kosten: € 360,50 inc. 21% btw
Taxatie div. meetapparatuur: € 160,-- ex. 21% btw
03-11-2021
Toelichting
3
PSPL:
UWV: € 35.696,23
Veiligstellen data: € 1.857,72 ex. 21% btw
Products:
Salaris curator: p.m.
griffierecht ivm uitdeling: € 657,--
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 3.223,00 07-05-2021
1
03-11-2021
Toelichting
3
PSPL:
€ 7.484,-- ivm loonheffing en omzetbelasting
Products:
€ 5.733,-- ivm omzetbelasting. Dit betreft een geschatte aanslag op grond
van artikel 29 lid 7 Wet OB. De curator zal zonodig bezwaar instellen tegen
deze aanslag.
8.3 Pref. vord. UWV
07-05-2021
Toelichting
: 1
Nog niet bekend.
03-11-2021
Toelichting
3
PSPL:

€ 23.825,20



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Momenteel niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

5

Toelichting
PSPL: 8
Products: 1

Toelichting
PSPL: 10
Products: 2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€37.141,52

Toelichting
PSPL: € 40.917,09
Products: € 19.112,--

Toelichting
PSPL: € 45.627,17
Products: € 66.640,38

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Hier is momenteel geen duidelijkheid over.

PSPL: naar verwachting opheffing wegens de toestand van de boedel
Products: naar verwachting kan een uitdeling plaatsvinden.

PSPL: de komende periode wordt de afwikkeling in gang gezet. Dit
faillissement zal worden opgeheven wegens de toestand van de boedel.
Products: de verificatievergadering heeft op 21 oktober 2021 (pro forma)
plaatsgevonden. Er kan een uitdeling plaatsvinden. De komende periode
wordt dit in gang gezet waarna het faillissement is beéindigd.

Dit verslag van 3 november 2021 is het laatste verslag dat verschijnt.

07-05-2021

1

07-05-2021

1

05-08-2021
2

03-11-2021
3

07-05-2021
1

05-08-2021
2

03-11-2021
3

07-05-2021
1

05-08-2021
2

03-11-2021
3



8.8 Werkzaamheden crediteuren

De komende periode worden crediteuren nader geinventariseerd.

I Crediteuren zijn inmiddels geinventariseerd.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

07-05-2021

1

03-11-2021
3

07-05-2021
1

07-05-2021
1

07-05-2021

1

07-05-2021

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende periode:

1. wordt duidelijkheid verwacht over een doorstart danwel verkoop van losse

onderdelen van het actief;
2. worden crediteuren nader geinventariseerd;
3. start het rechtmatigheidsonderzoek.

De komende periode:

. AFGEROND:

. worden crediteuren nader geinventariseerd;

. AFGEROND:

. wordt een verificatievergadering geopend in Products.

A W N =

De komende periode:

1. AFGEROND:
2. AFGEROND;
3. AFGEROND:
4. AFGEROND.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Hier kan momenteel geen uitsluitsel over worden gegeven.

Binnen 2-4 maanden zullen naar verwachting de faillissementen zijn
beéindigd.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hiervoor onder "Plan van aanpak".

Bijlagen

Bijlagen

07-05-2021
=g
05-08-2021
i 2
03-11-2021
i 3
07-05-2021
=k
03-11-2021
i 3
07-05-2021
=R



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


